
                                  Protokół z posiedzenia RDNS UKW 

        z dnia 21.02.2023 roku 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Przyjęcie porządku obrad. - ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych                     

prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych.                         

- ref. dr hab. Beata Bonna, prof. uczelni 

3. Wręczenie aktów powołań nowym członkom Rady Dziedziny Nauk Społecznych                            

na kadencję 2020-2024. - ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr 

hab. Ryszard Gerlach 

 

4. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie uzupełninia składu komisji 

doktorskiej w przewodzie  mgr Dagmary Suberlak (dyscyplina nauki o polityce                                       

i administracji). - ref. Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr 

hab.  Artur Laska, prof. uczelni 

5. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania składu komisji egzaminu 

doktorskiego z języka niemieckiego mgr  Nicole Pietrzak (dyscyplina: nauki o polityce i 

administracji).-ref. Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych                      

dr hab.  Artur Laska, prof. uczelni 

6. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składzie Komisji 

przeprowadzającej egzaminy doktorskie w zakresie języka nowożytnego (język angielski) 

dla kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024.                        

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab.  Helena Ostrowicka, prof. uczelni 

7. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania Komisji do oceny 

wniosków o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie  nauk społecznych w dyscyplinie psychologia.                                         

-  ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii prof. dr hab. Hanna Liberska 

8. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania Komisji do oceny 

wniosków o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie  nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne.                                    

- ref. Dyrektor Instytutu Prawa i Ekonomii dr hab.  Radosław Krajewski, prof. uczelni  

9. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie umorzenia postępowania 

nostryfikacyjnego  Yuriya Plyska (dyscyplina: pedagogika) w związku z utratą przez 

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego uprawnień do nostryfikacji stopni naukowych.                       

– ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

W posiedzeniu dnia 21.02.2023 r.  uczestniczyły 24 osoby spośród 30 uprawnionych. 

               

 

                                



Ad.1 

Przyjęcie porządku obrad. - ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. 

Ryszard Gerlach 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach powitał 

członków Rady Dziedziny i wniósł o przyjęcie zaproponowanego porządku obrad z tą uwagą, 

że ze względu na nieobecności spowodowanej  chorobą   dr hab. B. Bonny, prof. uczelni z 

protokółem z ostatniego posiedzenia zapoznała się dr hab. M. Basińsk,a prof. uczelni 

Członkowie RDNS w jawnym głosowaniu jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

 

Ad.2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych.  - ref. dr hab. 

Beata Bonna, prof. uczelni, dr hab. Małgorzata Basińska, prof. uczelni 

Dr hab. Małgorzata Basińska, prof. uczelni poinformowała, iż zapoznała się z protokołem z 

ostatniego posiedzenia RDNS  i stwierdziła jego zgodność z rzeczywistym przebiegiem obrad,                                        

a następnie wniosła o jego przyjęcie. 

Przewodniczący RDNS  poddał wniosek  pod jawne głosowanie w sprawie przyjęcia 

protokołu. 

Członkowie RDNS poprzez jawne głosowanie  jednogłośnie przyjęli protokół z posiedzenia 

Rady Dziedziny Nauk Społecznych z dnia 10. 01. 2023 r. 

Ad.3 

Wręczenie aktów powołań nowym członkom Rady Dziedziny Nauk Społecznych  na kadencję 2020-

2024. - ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach wręczył obecnym 

akty powołań: dr hab. Radoslawowi Krajewskiemu, prof. uczelni, dr Agnieszce Wedeł-Domaradzkiej, 

prof. uczelni, dr hab. Markowi  Mrówczyńskiemu, prof. uczelni,  dr hab. M. Skinderowi, prof. uczelni 

oraz dr hab. Zbigniewowi Bukowskiemu, prof. uczelni. 

Ad.4 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie uzupełninia składu komisji doktorskiej w 

przewodzie  mgr Dagmary Suberlak (dyscyplina nauki o polityce    i administracji). - ref. Zastępca 

Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab.  Artur Laska, prof. uczelni 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab.  Artur Laska, prof. uczelni 

przedstawił wniosek w sprawie uzupełnienia składu komisji doktorskiej mgr D. Suberlak o osoby: dr 

hab. Łukasza Jureczyka, prof. uczelni i dr hab. Nartiss Shukuralievy, prof. uczelni z uwagi na śmierć 

członka komisji  dr hab. Jana Waskana, prof. uczelni oraz z uwagi na zmianę miejsca zatrudnienia 

przez dr hab. Filipa Pierzchalskiego, prof. uczelni (wyłączony z komisji uchwałą z grudnia 2021 r.) 

 

Przewodniczący  RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał wniosek pod jawne głosowanie. 



Członkowie RDNS w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęli zaproponowane zmiany w składzie 

komisji w przewodzie doktorskim mgr Dagmary Suberlak. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwaliła co następuje: 

§ 1 

 

w związku ze śmiercią dr hab. Jana Waskana prof. uczelni oraz w związku z wyłączeniem ze składu 
komisji dr hab. Filipa Pierzchalskiego, prof. uczelni z uwagi na zmianę miejsca zatrudnienia uzupełnia 
się skład  komisji przewodu doktorskiego mgr Dagmary Suberlak  w dyscyplinie nauki o polityce i 
administracji o  osoby: dr hab. Łukasza Jureńczyka,  prof. uczelni oraz dr hab. Nartiss Shukuraliewy, 
prof. uczelni. 
 

Komisja doktorska ds. postępowania mgr Dagmary Suberlak w dyscyplinie nauki o polityce i 
administracji przedstawia się w następującym składzie: 

1) dr hab. Artur Laska, prof. uczelni – przewodniczący 
2) dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni, 
3) dr hab. Michał Kosman, prof. uczelni, 
4) dr hab. Janusz Golinowski, prof. uczelni, 
5) dr hab. Maria Ewa Szatlach, prof. uczelni 
6) dr hab. Nartsiss Shukuralieva, prof. uczelni, 
7) dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni, 
8) prof. dr hab. Adam Gwiazda - promotor  
9) prof. dr hab. Janusz Gierszewski - recenzent 
10) dr hab. Aleksander Głogowski, pro. Uczelni - recenzent  

 
§ 2 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad.5 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania składu komisji egzaminu 

doktorskiego z języka niemieckiego mgr  Nicole Pietrzak (dyscyplina: nauki o polityce i administracji).-

ref. Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych  dr hab.  Artur Laska, prof. uczelni 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych dr hab.  Artur Laska, prof. uczelni 

przedstawił wniosek w sprawie  powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu doktorskiego mgr 

Nicole Pietrzak z języka niemieckiego w składzie: 

-  dr hab. Artur Laska, prof. uczelni – przewodniczący 

-  dr hab. Michał Kosman, prof. uczelni 

 - mgr Daniel Lisiński- egzaminator 

 

Przewodniczący  RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał wniosek pod jawne głosowanie. 

Członkowie RDNS w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęli zaproponowany skład komisji. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwaliła co następuje: 

 

 

 



§ 1 
 

Powołuje  się Komisję Egzaminu Doktorskiego z  języka niemieckiego dla mgr Nicole Pietrzak w 
składzie: 

 
dr hab. Artur Laska, prof. uczelni – przewodniczący 
mgr Daniel Lisiński - egzaminator 
dr hab. Michał Kosman prof. uczelni 
                         

§ 2 
 

  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad.6 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie zmian w składzie Komisji przeprowadzającej 

egzaminy doktorskie w zakresie języka nowożytnego (język angielski) dla kandydatów z dyscypliny 

pedagogika powołanej na kadencję 2020-2024. - ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab.  Helena 

Ostrowicka, prof. uczelni 

Dziekan Wydziału Pedagogiki dr hab.  Helena Ostrowicka, prof. uczelni przestawiła wniosek w 

sprawie zmiany egzaminatora języka angielskiego w Komisji przeprowadzającej egzaminy doktorskie 

w zakresie języka nowożytnego (język angielski) dla kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej 

na kadencję 2020-2024 z mgr Hanny Zięby na mgr Agnieszkę  Rychlewską . Pani mgr H. Zięba udała 

się na urlop bezpłatny i nie może pełnić funkcji. 

Przewodniczący  RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał wniosek pod jawne głosowanie. 

Członkowie RDNS w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęli zaproponowane zmiany w składzie 

komisji. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwaliła co następuje: 

§ 1 
w związku z urlopem bezpłatnym mgr Hanny Zięby  dokonuje się zmiany egzaminatora  języka 
angielskiego  na mgr Agnieszkę Rychlewską oraz powołuje Komisję przeprowadzającą egzaminy 
doktorskie w zakresie języka obcego nowożytnego dla kandydatów z dyscypliny pedagogika  na 
kadencję 2020-2024 w składzie: 
 

1) w zakresie języka angielskiego 
Przewodniczący: 
dr hab. Piotr Kostyło, prof. uczelni 
 
Członkowie: 
dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 
mgr Agnieszka Rychlewska- egzaminujący 

 
2) w zakresie języka niemieckiego 

Przewodniczący: 
dr hab. Piotr Kostyło, prof. uczelni 
 
Członkowie: 
dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 



mgr Daniel Lisiński- egzaminujący 
 

3) w zakresie języka francuskiego 
Przewodniczący: 
Dr hab. Piotr Kostyło, prof. uczelni 
 
Członkowie:  
dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 
mgr Danuta Jachnowska- egzaminujący 

 
4) w zakresie języka rosyjskiego: 

Przewodniczący: 
dr hab. Piotr Kostyło, prof. uczelni 
 
Członkowie: 
dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 
mgr Anna Przybylska-Kitab – egzaminujący  

       
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Ad.7 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania Komisji do oceny wniosków o 

przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie  

nauk społecznych w dyscyplinie psychologia. -  ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii 

prof. dr hab. Hanna Liberska 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej Psychologii prof. dr hab. Hanna Liberska przedstawiła 

proponowany skład  Komisji do oceny wniosków o przeprowadzenie postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie  nauk społecznych w dyscyplinie psychologia: 

Przewodniczący  RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał wniosek pod jawne głosowanie. 

Członkowie RDNS w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany skład komisji. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwaliła co następuje: 

§ 1 

Powołuje się stałą Komisję do oceny wniosków o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia  w składzie: 

 

1. prof. dr hab. Janusz Trempała- przewodniczący 

2. prof. dr hab. Roman Ossowski 

3.  dr hab. Małgorzata Basińska, prof. uczelni 

4. dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 

5. dr hab. Elżbieta Kasprzak, prof. uczelni 

6 prof. dr hab. Hanna Liberska, prof. uczelni 



7. dr hab. Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni 

8 dr hab. Beata Ziółkowska, prof. uczelni 

9.        dr hab. Barbara Ciżkowicz, prof. uczelni 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie  dniem podpisania. 

Ad.8 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie powołania Komisji do oceny wniosków                      

o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie  

nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne. - ref. Dyrektor Instytutu Prawa i Ekonomii dr hab.  

Radosław Krajewski, prof. uczelni  

Dyrektor Instytutu Prawa i Ekonomii dr hab.  Radosław Krajewski, prof. uczelni przedstawił 

proponowany skład  Komisji do oceny wniosków o przeprowadzenie postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie  nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne: 

 

Przewodniczący  RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał wniosek pod jawne głosowanie. 

Członkowie RDNS w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany skład komisji. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwaliła co następuje: 

§ 1 

 

Powołuje się stałą Komisję do oceny wniosków o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne  w 

składzie: 

1. dr hab. Radosław Krajewski, prof. uczelni- przewodniczący 

2. dr hab. Tomasz Bojar-Fijałkowski, prof. uczelni 

3. dr hab. Zbigniew Bukowski, prof. uczelni 

4. dr hab. Justyna Anna Karaźniewicz, prof. uczelni 

5. dr hab.  Anna Koziczak, prof. uczelni 

6. d hab. Marek Mrówczyński, prof. uczelni 

7. dr hab. Marcin Skinder, prof. uczelni 

8. dr Agnieszka Wedeł-Domaradzka, prof. uczelni 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie  dniem podpisania. 

 

 



Ad.9 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie umorzenia postępowania nostryfikacyjnego  

Yuriya Plyska (dyscyplina: pedagogika) w związku z utratą przez Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 

uprawnień do nostryfikacji stopni naukowych.– ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk 

Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

Przewodniczący  RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach przedstawił  wniosek Yurija Plyska w sprawie 

umorzenia postępowania nostryfikacyjnego  (dyscyplina: pedagogika)  w związku z utratą przez 

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego uprawnień do nostryfikacji stopni naukowych. 

Przewodniczący  RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał pod głosowanie tajne wniosek Yurija 

Plyska w sprawie umorzenia postępowania nostryfikacyjnego  (dyscyplina: pedagogika)  pod tajne  

głosowanie. 

Komisja skrutacyjna w składzie: 

- dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni 

- dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni, 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni. 

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania. 

Przewodniczący  RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wynik głosowania: 

- na uprawnionych do głosowania 30 osób 

- obecne były 24 osoby, 

- głosów oddano 24 

- głosów ważnych oddano 24 

- głosów na TAK oddano 23 

- głosów na NIE oddano 0 

- głosów wstrzymujących 1 

 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwaliła co następuje: 

§ 1 

1. Umarza się postępowanie nostryfikacyjne stopnia naukowego Pana Yuriya Plyska na wniosek 

Kandydata. 

2. Postępowanie nostryfikacyjne stopnia naukowego w dyscyplinie pedagogika nie może być 

prowadzone ze względu na utratę uprawnień podmiotu do prowadzenia postępowania 

nostryfikacyjnego. 

3. Umorzenie postępowania skutkuje odwołaniem z funkcji recenzenta oraz członków komisji 

nostryfikacyjnej. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

……………………………………………………………… 

Protokołowała: mgr Justyna Kwiatkowska 

 



 


